Quicquid igitur dicat Leander, <sup>x</sup> & Mar- <sup>y</sup> *1.Sap.1.1.* tius Sancti Joseph apud Dianam valde, ut <sup>z</sup> *8.1.m.1.* videatur, ad hanc sententiam propendente, <sup>aa</sup> *Lam.* qui citant etiam Sancti I alio in loco ab eo, <sup>bb</sup> *Mari.3.* quem modo ipse idem, & modo nos citavimus pro nostra sententia. Sed certe, vel hic <sup>cc</sup> *11.Bartol.* locus est bene explicandus, ne sibi Sanchez <sup>dd</sup> *contradicat, vel ipse à nobis hac in re, ejus 1.Sant.11.* pace, non est approbadus.

<sup>ff</sup> *matr.11.*

<sup>gg</sup> *n.29.*

## §. IV.

*Quando ex pluribus causis propositū aliquā est falsa.*

1. Distinguendum hic est. Nam, quando præsumitur ex circumstantiis, à prudenti expendendis, Pontificē motum fuisse ex utraq; in divisiblem lūmpita, nulla est dispensatio, quia tunc corruit veritas causa Pontificem moventis. At verò, quando saltem una est vera, eaque ejus est generis, ut spectata ordinaria consuetudine, & praxi dispensandi, judicatur sufficiens causa motiva (nec solum impulsiva) ad dispensationem obtinendam,

*Sanc. L. 8 non vitiauit a fortè dispensatio quāvis alia m. a. 21.*

*an. 24.* Exemplum. Proposuit Curialis duas causas, alteram, quia cum prædicta Antonia copulam habuit Antonius consanguineus, alteram, quia eadem diffamata est in Civitate ob suspicionem copulae. Certe existente veritate dicta suspicionis, & diffamacionis, quamvis fallitum fuerit, intercessisse copulam, valida

*p. 10. tr. 11 resol. 43. Cap. Cast. L. 8. tr. 3. ref. 65.*

foite erit dispensatio; quia prædicta diffamatio solet esse sufficiens causa ad dispensationem. Dixi bis (fortè) propter dicenda mox n. 3. 2. Adverte diligenter duo. Primo, invalidam fore dispensationem, si aliud ex circumstantiis colligatur. Exemplum sit illud, quod affect Corduba apud Dianam. b Semel negavit cuidam Pontifex dispensationem ob illam causam suspicionis copulae: Curialis autem, ut dispensationem obtineret, addidit falso, adfuisse copulam: unde concessa fuit dispensatio. Ajo, illam invalidè fuisse concessam, quia clarè colligi debuit, Pontificem ad solam copulam attendisse, cum repulisset jam illam aliam, nempe copulam suspicionem.

*C. Cast. T. I. tr. 3. d. 6. 1. Sup. 5. 6. 1. n. 16. 8. 5. 8. 2.*

3. Adverte Secundo, cum Castropalao, & semper scrupulosum esse, velle sustinere valorem dispensationis in casu veritatis unius, & falsitatis alterius causæ. Ratio est clara, quia quisnam potest, etiam probabiliter, scire, Pontificem, cui præponuntur duæ cause, altera vera, altera falsa (præsertim, quando gravior est falsa, quamvis alias sufficiens) quis, inquam, sciet, Pontificem absolute motum fuisse à vera, non autem à falsa? Solum igitur tunc veram esse doctrinam num. 1. datam ego, & Castropal. & fortasse etiam Auctores.

modo pro ipsa citati, judicabimus, quando illa causa falsa proposita, est de re extrinsecè pertinente ad materiam dispensationis, & quæ Pontificem ad illam dispensationem concedendam, movere non soleat, quod est dicere, quando prudenter judicatur, falsam esse solam causam mere impulsivam.

## §. V.

*Quando dua simul dispensationes petuntur, altera cum causa vera, altera cum causa falsa.*

1. Titius duo à Summo Pontifice postulavit, alterum, ut Votum suæ Caſtitatis dispensaretur, alterum, ut posset consanguineam ducere, pro Voto autem allegavit causam mendacem, veram pro consanguinitate; Quoniam vero utramq; dispensationem obtinuit, nunc querit, an utraque sit invalida, an solum prior? Et idem queri potest, quando pro una dispensatione tacuit, quod erat necessarium ad substantiam dispensationis, pro alia explicuit?

2. Respondeo, Si dolosè se non gessit, sed per solum errorem, seu ignorantiam non validè crastam, Titius fassam rationem pro Voto assignavit, d erit valida dispensatio pro d *Cast. L.* consanguinitate, quia non est ratio cur ipsa c. num. 5. valida tunc non sit; At, si per dolum, & c *Idem ib.* malam fidem, vitiauit e utraque dispensationem. 6.

Dico, in casu nostro, in quo dispensatio ordinatur ad eundem Matrimonii finem: Nam, si per ille, atque imperiasset dispensationem Voti v. g. & irregularitatis, causamque etiam mala fide falsam allegaverit pro Voto, veram pro irregularitate, quia hæ dispensationes sunt ad validè diversos fines, & in rescripto dispensationis, ut supponimus, una non concedatur dependenter ab alia, erit

*f Cast. L. c. a. n. 7.*

valida, f quoad irregularitatem, at invalida, pro Voto.

## §. VI.

## §. VI.

*Quando erratum est in nomine supplicium.*

**D**upplici modo solet poni nomen, & cognomen supplicantum in petitio-  
ne dispensationis, vel scilicet sub propriis  
vocabus v. gr. *Supplicatur Beat. Vestra ex  
parte Petri de Marinis. & Berta de Martellis.*  
Vel, sub nomine parentum (quod faciunt  
sepe Curiales, quia non bene legunt cog-  
nomen supplicantum, cum tamen habeant  
arborem consanguinitatis, ad ipos à parti-  
bus transmissam) ut, *Supplicatur Beat. Ve-  
stra ex parte Petri Francisci, & Berta marie,*  
cum F. & M. Majusculis, significantes Pe-  
terum esse filium Francisci, & Bertam esse fi-  
liam Mariæ. Nam, ne quis putes unam,  
eandemque personam habere illa duo no-  
mina, sic solent scribere majuscule; cum  
scribant litteris minoribus, quando illa duo  
nomina sunt eisdem personæ, sic; *Ex parte  
Petri Francisci, & Berta Mariz,* ut recte notar-